静岡県総合教育センターの管理及び使用料に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和５年９月22日

静岡県教育委員会教育長 池 上 重 弘

静岡県教育委員会規則第８号

静岡県総合教育センターの管理及び使用料に関する規則の一部を改正する規則

静岡県総合教育センターの管理及び使用料に関する規則（平成７年静岡県教育委員会規則第14号）の一部

を次のように改正する。

改正前 改正後

（開放施設及び開放時間）

第２条 センターの開放施設は、次の表の左欄

に掲げる施設とし、開放時間は、それぞれ同

表の右欄に掲げる時間とする。ただし、教育

委員会が特に認める場合には、開放時間を変

更することができる。

（開放施設の休所日）

第３条 前条に定める開放施設の休所日は、次

に掲げる日とする。ただし、教育委員会が特

に必要があると認める場合には、休所日に施

設を開放することができる。

（１） （略）

（２） 国民の祝日に関する法律（昭和23年法律

第178号）に規定する休日

（３）・（４） （略）

（使用の手続）

第４条 （略）

（開放施設及び開放時間）

第２条 センターの開放施設は、次の表の左欄

に掲げる施設とし、開放時間は、それぞれ同

表の右欄に掲げる時間とする。ただし、教育

委員会が特に認める場合には、開放時間を変

更することができる。

（開放施設の休所日）

第３条 前条に定める開放施設の休所日は、次

に掲げる日とする。ただし、教育委員会が特

に必要があると認める場合には、休所日に施

設を開放することができる。

（１） （略）

（２）・（３） （略）

（使用の手続）

第４条 （略）

開放施設 開 放 時 間

（略）

月曜日～土曜日 午前９時から午後９時まで

日曜日 午前９時から午後５時まで

テニスコ

ート

月曜日～日曜日 午前９時から午後５時まで
生涯学習

情報コー

ナー

図 書 館

開放施設 開 放 時 間

（略） 月曜日～土曜日 午前９時から午後９時まで

日曜日及び休日（国民の祝日に関する法律

（昭和23年法律第178号）に規定する休日をい

う。以下同じ。） 午前９時から午後５時まで

テニスコ

ート
月曜日～日曜日 午前９時から午後５時まで

生涯学習

情報コー

ナー

月曜日～日曜日 午前９時から午後５時まで

（休日を除く。）

図 書 館

備考 改正箇所は、下線が引かれた部分である。

附 則

この規則は、令和５年10月２日から施行する。

２ 講堂等の使用許可の申請の受付期間は、使

用しようとする日（以下「使用日」という。）

の２月前から使用日前10日までとする。ただ

し、土曜日及び日曜日並びに平日の午後６時

から午後９時までの時間に使用する場合の受

付期間は、使用日の６月前から使用日前10日

までとする。

３ 前項の規定にかかわらず、講堂等の使用が

午後５時までに終了する場合の受付期間は、

使用日の２月前又は６月前から使用日前２日

までとする。

２ 講堂等の使用許可の申請の受付期間は、使

用しようとする日（以下「使用日」という。）

の２月前から使用日前２日までとする。ただ

し、土曜日、日曜日及び休日に講堂、大研修

室、研修室１、研修室２及び情報学習室を使

用する場合の受付期間は、使用日の６月前か

ら使用日前２日までとする。

３ 前項の規定にかかわらず、講堂等の使用が

月曜日から金曜日（休日を除く。）で午後５時

までに終了する場合の受付期間は、使用日の

２月前から使用日までとする。